F
 ferraiii
 facti.

unus

in qua
 fuit.

Phison.

Ganges.

Euphrates.

Tigris.

exerunt: quorum Euphrates uocatur Phora, id
 significat uel dispersionem uel florem. Tigris au-
 tem Diglath, quod interpretatur angustus si-
 mul & uelox. Geon autē Aegyptū mediā se-
 cat: id nobis ab oriente exortū signat, quē Gre-
 ci Nilum appellare solent. Porro Deus

Geon
 Nilus

III.

Adamum & uxorem de ceteris plantis gu-
 stare iussit, una arbore scientiæ solū illis interdi-
 xit, praeuocatis si attigerint, consistim exitiū eis
 affuturū. Cum autē per id tēpus nullū esset in-
ter animalia disidium, & serpens familiariter
cū Adamo ac uxore degiret, inuidebat eis fe-
licitatē uenturā, si iussis Dei parere perseuera-
rent: & ratus in calamitatē casuros, si mādara
neglexissent, malitiose persuadet mulieri ut de
arbore scientiæ gustaret, assuerās inesse ei uim
dignoscendi boni ac mali: de qua si gustāssent,
beatā nihiloq; deteriorē quā Deum uitā actū-
ros. Atq; hoc pacto mulierē subuertit, ut man-
datum Domini contēneret: quæ gustato arboris
fructu, ciboq; hoc delectata, etiā Adamo usum
eius persuasit. Iamq; se nudos esse sentiebant, et
de tegmento sibi dispiciebant: arbori enim acu-
minis & cogitādi uis inerat. Folijs igitur ficul-
neis sese texerunt, atq; ita conuelatis pudendis,
uidebantur sibi feliciores, qui inuenissent quo
prius carebāt. Mox cum Deus in hortū uenis-
set, Adamus antea familiariter cū Deo col-
loqui solitus, conscius sibi iniustitia secedebat.

amitia
 familiariter
 fas.

b 2

Deus

*Deus autem miratus causam scitabatur, quid
 ita prius delectatus sua cōsuetudine, nunc fugi-
 raret ac latitaret. Illo uerò tacente præ cōscien-
 tia nō seruati præcepti, Deus ita infit: Equidē
 prospexerā uobis, quomodo uitā felicē omnisq;
 mali expertē uiueretis, nulla noua cura in ani-
 mo sollicitati, omnibus quæcunq; ad usum ac uo-
 luptatē cōferūt, sua sponte uobis proueniētibus,
 mea unius prouidētia citra omnē uestrū laborē
 aut sollicitudinē: quibus fruētes uos neq; sene-
 ctus celeriter opprimeret, & uita diuturna quā
 longissime proferretur. Tu uerò hanc meā senten-
 tiam ludibrio habuisti, mādato meo contēpto:
 non enim propter bonū aliquod taces, sed pro-
 pter malā cōscientiam: quare & senectus ocyor
 superueniat, & uita uestra minus sit diuturna.
 Adamus autē excusabat peccatū, & irā Dei
 deprecabatur, culpam in uxorē referens, & di-
 cens, ab illa deceptū se peccauisse: at illa serpen-
 tem accusabat. Tum Deus mulctauit eum, quòd
 muliebri cōsilio cessisset: terramq; nullos posthac
 fructus sponte proferre iussit: laborantibus autē
 & opere attritis alia dare, alia negare. Euam
 autem parturitionibus & hoc genus doloribus
 castigauit, eo quòd ipsa à serpente decepta
 Adamum eisdem dolis illectum in calamita-
 zes coniecisset. Quin & serpenti uocem ademit,
 iratus ob malitiā qua erga Adamum est usus:
 uenenumq; lingua eius indidit, & hostem eorum
 declarauit*